cruciari  pro  lege  sua,  prodigia  quajdam  fticere  vide- 
bantur,  aquam  enim  in  vinum  mutabant,  vas  vacuum 

suo  vino  parumper  infuso  plenum  inveniebatur,  coram 

eis  cseci  visum,  surdi  recipiebant  auditum  ;  si  illiterati 

ad  eos  veniebant,  infra  viii.  dies  tarn  prudentes  fiebant, 

ut  nee  Uteris  nee  exemplis  superari  possent ;  nullo 

compedum  genere  vinciri  poterant ;  duodecim  fuere 

magistri,  excepto  principe  eorum  qui  Poncius  vocabatur. 
MCLXV.     Intravit    rex  Henricus    secundus  in  North-  p.  13. 

■Walliam,  parumque  profecit. 
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A.D.  11 06.      MCLXVI.     Obiit  Robertus    episcopus  Batboniensis,  et 
Robertus  filius  Willelmi  comitis  Gloucestrise. 

MCLXVii.     Villa    de    Kenefeg   a    Walensibus     primo 

Jan.  14.      combusta  est,  in  nocte  Sancti  Hilarii  episcopi. 
MCLXViii.     Facta    est    eclipsis    Imia^     post     inediam 

noctem. 

MCLXix.     Filia  ciijusdam  Walensis  audita  est  plorare 
in  titero  raatris  suae,  patre  suo  id  juramento  affirmante. 

Coronation      MCLXX.     Henricus,  regis  Henrici  secundi  filius,  coro- 

jjg^"°*^g®j^  natus  est  Londoni^,  adbuc  puer,  a  Rogero  ̂   Eboraeensi 
of  Henry     arcliiepiscopo,  adbuc  vivente  patre,  et  beato  Tlioma  Can- 

Beckct""^  tuariensi  arcbiepiscopo  exulante  in    Francia.  Coronatur 
exile.         autem   contra   prohibitionem  Apostolicam,  assistentibus 

et  suffragantibus  prsedicto  Rogero  Londoniensi,^  Sares- 
biriensi,^    et    Rofensi^   episcopis,  nee  jus   Cantuariensis 
ecclesise     protestantibus,     ad     quain    coronatio    regum 

Thcillcon- Anglise  ex  antiquo  pertinere  dinoscitur.     Quam  prolana 

oftWs^^^    vero    unctio   btec  odiosa,    et   inimica    fuerit   (si    tamen 
consecratio    magis    quam  execratio   dici  debeat),  utpote 

Apostolica    benedictione     destituta,     immo     in    trans- 
gressione  contra  virum  Apostolicum,  ac  proinde  contra 

Demn  focta,  qutu    etiam    ex  iiiero  adeo  ira  et  indigna- 
tione  processit,  odio    patris    spiritualis,  a   patre  carnali 

excogitata,  i)robaiit    lugubres    et    omnibus   post  futuris 
seculis    destestandi    eventus,  qui    ex   bac  consecratione 

provencruiit,  episcoporum    scilicet    anatliematizatio,  ar- 
chiepiscopi   occisio,    seiuel    et   iterum    inter   patreni    et 
filium  rebellio,  et  in  line  egregii  illius  j)ueri  consecrati 
sic     in     adolescentia,     ])ra3matur;e     mortis     prreventio. 

^  .  „  SanctuK  Godricus  heremita  de  Finclialc  obdormivit  in invasion  of  _  _ 
Ireland  by  Domiiio  xii.  kal.  Juiiii,  anno  regis  Henrici  secundi  xvi. 

earl  of  Eodem  aniio  Ricardus  comes  de  Struguil  cum  exercitu 

Striguil.      transfretavit  in  Hiberniam  ut  expugnaret  eam. 

'  TJogcr  of  Bishopshridge.  I       =■  Joscclin  de  Bailul. 

-  Gilbert  Foliot.  I       *  "Walter. 
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MCLXxr.     OccLsus    est    beatus    Thomas  Cautuariensis  A.D.  iiri. 

arcliiepiscopus,  Anglia:)  primas,  apostolicre  sedis  legatiis,  archbishop 

in    ecclesia    Cantuariensi,    pro    defensione    ecclesiasticee  Becket. 
libertatis,  anno  exilii  sui  septimo,  vitse  vero  illius  liii., 

quarto  kal.  Januarii,  feria  tertia,  hora  quasi  undecima. 
MCLXXII.  Transfretavit  rex  Henricus  in  Hiberniam 

xvii.  kal.  Novembris. 

MCLXXV.     Kex    Henricus    fecit    pacem    cum    filio,    etr-i4. 
fames  fuit  eodem  anno. 

MCLXxvi.    Mortalitas  hominum  fuit,  et  fames  magna. 

MCLXXVii.  Facta  est  in  crepusculo  noctis  et  diei 

aurora  sequente,  coruscatio  aeris  mira  per  omnem 
terram,  iv.  kal.  Decembris. 

MCLXXViii.  Contigit  solis  eclipsis  id.  Septerabris 

post  sextam  lioram  diei. 

MCLXXXI.      Obiit    Alexander     III,     Romanse     sedis  I^eath  of 

Apostolicus,    mense    Septembri,  et    substitutus  est  Hu-  ander  III. 

baldus    Ostiensis    episcopus,  Lucius    Apostolicus   postca  Succession ■^  ^  '-  '■  oi  Lucius 
dictus.  III. 

MCLXXXIII.  Obiit  Nicolaus  ̂   Landavensis  episcopus  ii.  l^^ath  of 

non.    Junii.     Eodem    mense    obiit  Henricus    secundus  ̂   kjng 
rex    Anoiite.      Eodem    autem    anno    Willelmns     comes  Henry. 
Gloiicestrise     ix.    kal.     Decembris  :     et     fames     valida 

Angliam     simul     et     Walliam     vehementer     oppressit. 

Tonitruum  etiam  et  coruscationes  horribiles  contigerunt 

xvi.  kal.  Augusti. 

MCLXXXiv.  Quidam  spiritus  nequam  in  Devoniensi 

provincia  locutus  est  liominibus  palam  quidem,  sed 

videri  non  potuit. 
MCLXXXV.      Fuit    eclipsis     kal.    Mali     circa    lioram 

nonam,  sole    post    eclipsim   colore    sanguineo    quodam 

mirabili  modo    rubente.     Hie    etiam    Walenses    pagum  The  Welsh 

Glamorganensem      incendiis      atque     rapinis     liostiliter  q|  ̂̂ ^'^ 

ganshire. 

'  Nicholas  ap  Gurgant. 

-    sccundtis'j  Sic  MS.     An  error  for  tcrtius. 
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A.D.  1 185.  vastare  coeperimt ;  tunc  nh    eis    inter     alias    ct     villa 
Kerclivia)  inceudio  est    tradita,  villaque  de  Kenefegiam 

Siege  of     vice    secuuda.      Castelluni    quoque    de    Netli    secimdo 
the  castle        i  l     r     l'±  t  t  l  i 
of  Neath,    obsessiim    et    lortiter    aliquaindiu     oi)pugnatuui,    donee 

ab    Anglia    veniens    exercitus     Francigenaruni    fugavit 
agmen     liostile    Walensiuni,     raachina    quani    fecerant 
igne    cremata.     Non    procul    a    mcniorato    castello,    res 
qusedara    sui    novitate    mirabilis    sub    eodeni    contigit 

Jimu  24.  anno  circa  nativitatem  Baptists}  Johaunis.  Denique  in 

pago  cui  Gower  est  vocabulum,  in  villa  Landridian 
dicta,  feria  quinta,  lactis  unda  copiosi  pro  latice  per  tres 
lioras,  ut  fertur,  assiduc  de  quodam  fontc  nianavit, 

quem  incolse  loci  fonteni  vocant  Sancti  Iltuti.  At- 

testati  sunt  auteni  plures  qui  aderant,  ̂   cum  lacteas 
undas  sedulo  ncc  sine  admiratione  conspicerent, 

vidisse  so  quoque  inter  glareas  passim  jacerc  coagulum, 

p  15.         et    circa    marginem    undique    fontis    quandam    fluitare 
pinguedinem,  qualis    ex    lacte    colligitur,    ut    iiat    inde 

Invasion  of  |)utirum.      Auno    item    hoc    ipso,  Johannes  regis  Hcn- 
Irelandby     .   .      ̂ ,.  ,.  .,.  '■   .  .     ̂ prince         iici    iilius,    graiidi    mihtum    stipatus    excrcitu,    mensc 

John.  Aprili  versus  Hibcrniam  primo  iter  arripuit,  prius 
tamen  a  patre  apud  Gloucestriam  miles  eftectus ; 
moratus  est  autem  in  insula  mensibus  circiter  viii. 

Qui  licet  bellis  aliisque  indesinenter  adversis  Hiber- 
nicnses  infestaret,  terram  sibi  tamen  subjugare  non 

potuit. 
Defeat  of        jiiCLXXXVli.      Fratres   Templi  et    Hosintalarii,   prima 
the  crusa-      ,.  .       ..^   ..  ,  ri   t     ■,.  ,  • 
ders.  die    mensis    Man    contra    fealadmum    pugnantes,    circa 

Nazareth  civitatem  cirsi  sunt  a  paganis,  una  cum 

militibus  aliis  centum  fere  xxx.,  peditibus  autem  mille 
ducentis.  Porio  tyrannus,  cwdc  peracta  tautorum, 

nccdum  satiatus,  collegit  multitudinem  hostium  pere- 

grinam,  vcnitque  in  regioneni  Jerosolomitanorum,  con- 
gressusque     cum     rege      corum,     ct     rcdiviva     potitus 

MS.  inserts  qy 
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victoria,  stragem  rursus  ex  nostris  fecit  immensam  ;  A.D.  iisr, 
interfecti  sunt  enim  in  hoc  prselio  niilitum  nuniero 

mille  ducenti,  peditum  autem  xxx.  niilia,  exceptis  epi- 
scopis  teiTa3  Jerosolimitanse,  Templariis  et  Hospitalariis. 

Anna  quoque  bellica  et  equitaturje,  et  omnes  qui  erant 

ad  bella  foi-tissimi  perierunt.  In  memorato  prseterea 
bello  capta  est  veneranda  crux  Domini,  captus  et  ipse 

rex  Jerosolimitanus/  et  Templi  niagister,^  una  cum 
Reginaldo  principe,^  quern  propriis  inanibus  Saladinus 
ipse  peremit.  Hsec  quarta  die  Julii  mensis  acciderant. 
Postquam  autem  tyrannica  rabies  Christianorum  est  Conquests 

satiata  cruore,  urbes  obsidere  munitas  aggreditur,  ̂   ̂  ̂  '°- 
cepitque  quamplurimas,  quarum  lisec  sunt  nomina ; 

Tiberias  civitas  nobilis,  Acaron,  Caiphas,  Csesarea, 

Arsur,  Joppen,  Lidda,  Ramatba,  Ebron,  Nazareth, 

Sebastes,  Njeapolis,  Bethleem,  Sidon,  Beritum,  Bib- 
lium,  et  civitas  munitissima  Ascalonis,  quse  quinta 

die  mensis  Septembris  capta  est.  Quibus  civitatibus 

captis,  infinita  virorum,  mulierum  pariter  et  infantum 

nmltitudo  captivata  est  et  interemta.  His  ita  gestis, 
convocato  tyrannus  exercitu  suo,  Jerosolimam  profectus 

ad  urbem,  earn  obsidione  circumdedit,  quae  non  multo 

post,  ut  audivimus,  tradita  est  illi.  Postquam  longe 

lateque  per  orbem,  fama  vulgante,  Christianis  innotuit 

quod  capta  esset  a  gentilibus  in  bello  crux  sancta,  p.  ig. 
innumerabiles  populi  per  loca  diversa  terrarum,  diversse 

conditionis,  dignitatis  et  ordinis,  eodem  anno,  certatim 

crucis  suscepere  signaculum.  Inter  quos  rex  Francorum  Third 

Philippus,  et  Anglorum  rex  Henricus,  comes  quoque  ̂ ^'"sade. 
Flandi-ite  Philippus,  cum  aliis  viris  illustribus,  uno  die, 
uno  in  loco  in  trnnsmarinis,  crucem  et  ipsi  in  humeris 

suis  accepcre  Dominicam.  In  quo  loco  supradicti  reges 

quandam    in   honore    sanctaj    crucis  jusserunt  fabricari 

'  Guy  de  Lusignan.  1       -  Rayuald  of  Chatillon. 
"  Theodoric.  1 B    3 

20  ANNALES   DE   MARGAN. 

A.D.  1187.  basilicnm.  Item  hoc  anno  consecratum  csfc  altare 

SanctcU  Trinitatis  abbatije  nostrce  cle  Margan  a 

domino  Willelmo '  Landavcnsi  episcopo  quarto  kal, 
Novembris. 

A  prodigy.  MCLXXXVill.  Tertio  decirao  kal.  Januarii,  feria  tertia, 

nocte  circa  gallicinium,  lux  quajdam  insolitas  claritatis 

visuque  terribilis  emicuit,  qua3  penitus  discussa  cali- 
gine     noctis,    noctem     subito    reddidit    die    clariorem. 

Floods.  Anno  eodem,  mense  Martio,  fluctus  lequorei  longius 
solito  ascendentes,  innumera  diversi  generis  aninialia 
per  loca  diversa  merserunt,  homines  quoque  nonnullos 

pariter  involverunt. 
Death  of         MCLXXXix.     Fames    valida,    et    mortalitas    hominuin 

Henry  II.    f^|^       Obiit    Henricus    secundus    rex    Anglife    ii.    non. 
Succession  Julii :    successit  Ricardus  filius    ejus.     Tertio  non.  Sep- 

o  Kichard  ̂ embris,  die  Dominica,  rmctus  est  in  regem.  Judaei  con- 
tra prohiljitionem  coronationi  se  ingerentes,  rcge  indig- 

nante  ejecti  sunt,  et  male  tractati.  Deinde  irruentes 
Christiani  in  alios,  per  totara  civitatem  redificia  eorum 
incendunt,  bona  diripiunt ;  xix.  circiter  in  eadem  urbe 

rcrsccu-     neci  traditi   sunt.     Per    alias    quoque    civitates  Angliie 
tion  of  the  .      .,.      ̂   •■     •       t     i  i  j. 

Jews.         consimilis  luror  exarsit  m  Jud?eos,  donee  pnesumtorum 

audacia    regio   jussu    puniretur.     Galfridus,  filius    regis 
Henrici,  electus  est  ad  archiepiscopatum  Eboracensem  ; 

Godefridus    de    Luci   ad    episcopatum    Wintonias,   Hu- 
bertus  Walteri    ad  Saresbiriensem   xi.  kal.  Novembris  ; 

a  Baldewino  archiepiscopo  Cantuariensi  ambo  consecrati 

sunt  Londonijie ;  Willelmus  de  Longo  Campo  in  episco- 
pum  Eliensein. 

The  kings       Mcxc.       Ricardus   TCX    Aiigliiu    in    die    Apostolorum 

and  France-  ̂ ^^^'^    ̂ t    Pauli     iter    arripuit    versus    Jerusalem,    et 
join  the       Philippus  rex  Francorum,  sed  non  eo  pcrvenerunt  hoc 
Jnne:29      auiio ;     ])ervenervnit    autem    Baldewinus  archiepiscopus 

V-  1".         Cantuariensis,  ct  Hubertus  Saresbiriensis,  Ranulfus  de 

'  AVilliam  Saltinarsli. 

^11 
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Glanvilla,  efc  alii  multi.     Obiit  Fredericus  imperator,  efc  A.D.  iioo. 

Baldewinus  arcliiepiscopiis,  et  Robertus  abbas  de  Forda,  th"cni- 
et  Robertus  comes  Leicestrite,  et  Willelmus    comes    de  peiw  ¥vp- 

Ferraiiis,  et  Ranulfus  de  Glanvilla.     Hugo  ̂   Cestrensis  archbishop 
episcopus,  monachos  a  Conventreia    expulit,  et    clericos  l^aidwin, 

substituit.     Willelmus    Eliensis    factus    est   legatus   in  *" 
A  nglia. 
Mcxci.  Obiit  Clemens  papa,  successit  Celestinus.  Facta  Death  of 

est  eclipsis  solis  in  die  Dominica  in  vigilia  Sancti  Johannis  Pope  Cle- 

Baptistce    circa  horam  vi.  Civitas   Accon  a  Christianis  ̂ ^^^.^  ̂,^. ' 
capta  est.    Galfridus  Eboracensis  avchiepiscopus  veuiens  ofCeles- 

in  Angliam,  captus  est  apud  Doroberniam  a  Willelmo  p"f. 
Eliensi   episcopo,  in    ecclesia    sancti  Martini ;    et   idem  June  tis. 

non    multo    post    cum    maximo    dedecore    ab    Anoflia  t'aptm-e  of ^-  '^        Acre, 

recessit.      Johannes   abbas    de    Bynnadone  -  factus   est 
abbas    de    Forda.      Obiit  Johannes    episcopus  ExoniaB. 

Brompton,  Apud   Glastoniaui  inventa  sunt  ossa  lamosissimi  Arthuri  of  the 

col.  1152.    quondam    regis    Majoris  Britannise,  in    quodam    vetus- ^?"*^^ '^^ 

tissimo  sai'cophago  recondita,  circa  quod  duce  pyramides  Arthur. 
stabant    erecta?,    in    quibus    literse     qusedam    exaratas 

erant,  sed  ob  nimiam    barbariem    et  deformitatem  legi 
non  poterant,     Inventa  sunt  autem  hac  occasione  ;  dum 

inter  pra^dictas   pyramides    terram    quidam    efFoderent, 

'  ut  quendam    monachuin    sepelirent,  qui   ut    ibi    sepeli- 
retur     a     conventu     pretio     impetraverat,     repererunt 

quoddam    sarcophagum,    in    quo    quasi    ossa    muliebria 

cum     capillitura    adhuc    incorrupta    cernebantur,    quo 
amoto    repererunt    et  aliud   priori  substratum,    in    quo 
ossa     virilia     continebantur,     quod     etiam     amoventes 

invenerunt    et     tertium     duobus     primis     suppositum, 
cui  crux    plumbea    superposita   erat,  in    qua    exaratum 

fuerat,  "Hie  jacet    inclytus   rex   Arthurus   sepultus    in 

"  insula  Avellania";  locus  enim  ille  olim  paludibus  inclu- 
sus  insula  Avallonis  vocatus  est,  id  est,  insula  pomorum  ; 

Hugh  de  Nonant.  |      -  i.e.,  Bindon. 

22  ANNALES   DE   JIARGAN. 

A.D.  1191.  nam  ava^Britannico  pomum  dicitur.  Deinde  pmcdictum 
sarcophagum  aperientes,  iuveneruut  prajdicti  principis 
ossa  robusta  iiimis  et  longa,  qiite  cum  decent!  honore 

et  magno  apparatii  in  marmoreo  mausoleo  intra 
ecclesiam  suam  monaclii  coUocaverunt.  Primum  tiimu- 

muliim  dicnnt  fuisse  Guenliavere  reginiB,  uxoris